АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2019  № 152
 с. Табуны

О согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов и о включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Табунского

района Алтайского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от

31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», СанПиН

42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных

мест», утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988 № 4690, Уставом

муниципального образования Табунский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по согласованию создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Табунского района

Алтайского края и определить её органом, уполномоченным на принятие

решений о согласовании или отказе в согласовании создания мест

(площадок) накопления   твердых коммунальных отходов и ведение реестра

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Табунского района Алтайского края.

2. Утвердить состав комиссии по согласованию создания мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Табунского

района Алтайского края (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по согласованию создания мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Табунского района Алтайского края (Приложение 2).

4. Утвердить форму Заявки о согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Табунского

района Алтайского края (Приложение 3).

5. Утвердить форму Заявки о включении сведений о месте (площадке)

накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Табунского

района Алтайского края (Приложение 4).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района Р.Э. Клема.

Глава района В.С. Швыдкой

Приложение 1

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 21.05.2019  №152

Состав комиссии по согласованию создания мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Табунского

района Алтайского края

Председатель комиссии - Клем Р.Э., первый заместитель главы

администрации района;

Заместитель председателя комиссии - Вильгельм Т.Ю., начальник отдела

архитектуры и градостроительства администрации района;

Секретарь комиссии - Ермоленко Е.А., секретарь административной комиссии

администрации района;

Члены комиссии:

Герстнер О.В. – главный специалист отдела по ЖКХ, энергетике и

строительству администрации района;

Честенко Т.Г. – начальник юридического отдела администрации района

Герасименко О.Г. – глава Табунского сельсовета (по согласованию)

Себелева Т.В. – глава Алтайского сельсовета (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от   21.05.2019  №152

Положение

 о комиссии по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Табунского района

Алтайского края (далее по тексту – Комиссия) является постоянно

действующим коллегиальным органом для рассмотрения вопросов,

касающихся создания и согласования создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Табунского района

Алтайского края.

 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным

кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра», Правилами и нормами технической эксплуатации

жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя России от

27.09.2003 №170, СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания

территорий населенных мест», утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988

№4690-88.

1.3. Комиссия выполняет следующие функции:

- определяет места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Табунского района Алтайского края за исключением

установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда

такая обязанность лежит на других лицах;

- рассматривает установленной формы заявки граждан и юридических

лиц по вопросу согласования мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, поступивших в администрацию района;

 - организует выезды к предполагаемым местам (площадкам)

накопления твердых коммунальных отходов;

- в целях оценки заявки на предмет соблюдения требований

законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам)

накопления твердых коммунальных отходов, запрашивает позицию

соответствующего территориального органа федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный

государственный санитарно-эпидемиологический надзор;

- рассматривает установленной формы заявку о включении сведений о

месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Табунского района Алтайского края.

2.Организация работы Комиссии

2.1. Положение о Комиссии, ее численный и персональный состав

утверждается и изменяется постановлением администрации района.

 Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов Комиссии.

2.2. Состав Комиссии должен исключать возможность возникновения

конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией

решения.

2.3. Основной формой работы Комиссии являются выездные заседания

с осмотром территории существующего и предполагаемого места создания

площадки накопления твердых коммунальных отходов.

2.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.5. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе

не менее 2/3 от общего числа ее членов. Члены комиссии осуществляют свою

деятельность на общественных началах. Члены комиссии участвуют в

заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на

заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому

вопросу в письменной форме.

2.6. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало

более половины участвующих в заседании членов Комиссии.

2.7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель

Комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на

Комиссию функций.

Председатель Комиссии:

- определяет время проведения выездных заседаний Комиссии и круг

вопросов, вносимых на ее рассмотрение;

- организует подготовку материалов для рассмотрения на Комиссии;

- определяет повестку и проводит заседания Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии, а также осуществляет ведение и

внесение корректировок в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского края.

Секретарь Комиссии:

- формирует пакет документов на рассмотрение Комиссией;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

 - при организации выездного заседания Комиссии извещает членов

Комиссии о дате и времени заседания;

- подготавливает проекты актов об определении мест размещения

контейнеров и контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов;

 - ведет и вносит корректировки в реестр контейнерных площадок на

период отсутствия заместителя председателя Комиссии.

Члены Комиссии вправе вносить предложения о рассмотрении на

заседаниях Комиссии вопросов, отнесенных к ее компетенции.

2.8. На заседаниях Комиссии ведется протокол, в котором указывается

характер рассматриваемых вопросов. Протокол подписывается всеми членами

Комиссии, присутствующими на заседании.

2.9. По результатам рассмотрения заявки о согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Табунского района Алтайского края Комиссия принимает решение о

согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов. Решение принимается в виде

акта о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов.

2.10. По результатам рассмотрения заявки о включении (об отказе во

включении) сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов, Комиссия принимает решение о включении или об отказе во

включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов. Решение принимается в виде акта о включении или об отказе во

включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов.

Приложение 3

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 21.05.2019  №152

В администрацию Табунского

района Алтайского края

Адрес: 658860, Алтайский край,

Табунский район, с.Табуны,

ул.Ленина, 15

Заявка о согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского края

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского края.

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления

ТКО:

- наименование населенного пункта: _____________________________

- наименование улицы: _________________________________________

- номер дома (находящийся наиболее близко к месту (площадке)

накопления ТКО: __________________________________________________

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места

(площадки) накопления ТКО:

2.1. покрытие:_________________________________________________

2.2. площадь:__________________________________________________

2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с

указанием их  объема:_______________________________________________

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления

ТКО: 3.1. для ЮЛ:

 - полное наименование:________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

- фактический адрес:___________________________________________

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:______________________________________________________

 - ОГРН записи в ЕГРИП:_______________________________________

- адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3. для ФЛ:

- Ф.И.О.:______________________________________________________

 - серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность: __________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства:__________________________

- контактные данные:___________________________________________

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального

строительства, территории (части территории), при осуществлении

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО:

__________________________________________________________________

5. Предполагаемый график вывоза ТБО ___________________________

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте

масштаба 1:2000.

Примечание:

Согласование создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов производится в соответствии с требованиями СанПиН

42-128-4690-88, утвержденными Главным государственным санитарным

врачом СССР от 05.08.1988 № 4690-88.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных

сведений и документов, и дает свое согласие на обработку персональных

данных, указанных в заявке. Согласие действует с момента подачи заявки до

письменного отзыва данного согласия.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года _________________/ __________/
(подпись)  (Ф.И.О.)

Приложение 4

к постановлению администрации

Табунского района Алтайского края

от 21.05.2019  №152

В администрацию Табунского

района Алтайского края

Адрес: 658860, Алтайский край,

Табунский район, с.Табуны,

ул.Ленина, 15

Заявка

о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского края

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твёрдых

коммунальных отходов на территории Табунского района Алтайского края:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

- наименование населенного пункта: _____________________________

- наименование улицы: _________________________________________

- номер дома (находящийся наиболее близко к месту (площадке)

накопления ТКО: ___________________________________________________

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления

ТКО:

2.1. покрытие: ________________________________________________

2.2. площадь: _________________________________________________

2.3. количество размещенных и планируемых к размещению

контейнеров и бункеров с указанием их объема: _________________________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ЮЛ:

 - полное наименование: ________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ: _______________________________________

- фактический адрес: ___________________________________________

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:______________________________________________________

 - ОГРН записи в ЕГРИП: _______________________________________

- адрес регистрации по месту жительства: _________________________

3.3. для ФЛ:

- Ф.И.О.:______________________________________________________

 - серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность: __________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства: _________________________

- контактные данные: __________________________________________

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в

месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального

строительства, территории (части территории), при осуществлении

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО:

__________________________________________________________________

5. Предполагаемый график вывоза ТБО ___________________________

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте

масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных

сведений и документов, и дает свое согласие на обработку персональных

данных, указанных в заявке. Согласие действует с момента подачи заявки до

письменного отзыва данного согласия.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года _________________/ __________/
(подпись)  (Ф.И.О.)